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SOS Fshatrat e Fëmijëve, Shqipëri





Ftesë për Ofertë




ME objekt: dizenjim dhe printim Modulesh/ Metodologji



Tiranë,10.10.2024


1. HISTORIKU

Shoqata SOS Fshati i Fëmijëve Shqipëri është një organizatë sociale, jo-politike dhe jo fetare, që ofron kujdes afatgjatë me bazë familjare për fëmijët, të cilët kanë humbur kujdesin prindëror, apo që për arsye të ndryshme nuk mund të jetojnë në familjet e tyre biologjike.  SOS Fshati i Fëmijëve mbështet gjithashtu fëmijët dhe familjet në nevojë përmes projekteve komunitare, që synojnë zhvillimin e kapaciteteve të këtyre familjeve. SOS Fshati i Fëmijëve është anëtare e Organizatës Ndërkombëtare, SOS Kinderdorf International, krijuar nga Herman Gmeiner në vitin 1949. Ajo është prezente në më shumë se 136 vende në botë në shërbim të fëmijëve, familjeve dhe komuniteteve.
Misioni ynë: Në krijojmë familje për fëmijët në nevojë, i ndihmojmë ata që të ndërtojnë të ardhmen e tyre dhe marrim pjesë në zhvillimin e komuniteteve të tyre.


2. PËRSHKRIM I PROJEKTIT

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: _Hlk119613561]SOS Fshatrat e Fëmijëve Shqipëri është duke implementuar projektin Addressing Systemic Gaps - Support to Child Welfare System Reforms/ Adresimi i boshllëqeve sistemike - Mbështetje për Reformat e Mbrojtjes Sociale në Shqipqri, Armeni, Bjellorusi, Maqedoninë e veriut dhe Ukraine. Ky projekt synon të përmirësojë të drejtat e fëmijëve me fokus të veçantë në mbështetjen e reformës së sistemeve të kujdesit alternativ dhe procesit të deinstitucionalizimit në këto 5 vende të synuara. Projekti financohet nga Ministria Federale Gjermane për Zhvillim Ekonomik dhe Bashkëpunim-BMZ dhe agjencia zbatuese është SOS Fshatrat e Fëmijëve në mbarë botën Hermann Gmeiner Fonds Deutchland e.V.
Impakti i projektit: Fëmijët të cilat kanë humbur kujdesin prindëror ose janë në rrezik për ta humbur atë (të referuar si fëmijë të cënueshëm) ju ofrohet mbrojtje e posaçme  në Shqipëri, Armeni, Bjellorusi, Maqedoninë e Veriut dhe Ukrainë dhe mund të ushtrojnë të drejtat e tyre për mbrojtjen dhe kujdesin individual. Kështu, në terma afatgjatë, atyre u mundësohet të bëjnë jetë shoqërore aktive, pjesëmarrëse dhe të pavarur.
Objektivi i projektit : Fëmijët në nevojë përfitojnë nga shërbimet parandaluese, kujdesi në familje dhe përpjekjet për deinstitucionalizimin në përputhje me Udhëzimet e OKB-së për Kujdesin Alternativ të Fëmijëve në 5 vendet ku shtrihet prjojekti , Shqipëri, Armeni, Bjellorusi, Maqedoninë e Veriut dhe Ukrainë.
Kohëzgjatja e projektit është prej 1.10.2021 – 20.04.2025 (43 muaj). 


3. [bookmark: _Hlk143254287]OBJEKTIVI I FTESËS PËR OFERTË

Objektivi  kryesor për ngritjen e kësaj Ftese për Ofertë, është kontraktimi i një ofruesi shërbimi për Dizenjime dhe Printime për përmbushjen e nevojave për realizimin e aktiviteteve të planifikuara në kuadër të implementimit të projektit “Adresimi i Nevojave Sistemike – Mbështetje për Sistemin e Mbrojtes së Fëmijëve’ nga SOS Fshatrat e Fëmijëve, Shqipëri. Projekti shtrihet në katër bashki kryesore Bashkia Tirane, Shkodër, Korçë dhe Vlorë dhe ka të parashikuar dizenjimin dhe printimin e disa manualeve dhe metodologjive të zhvilluara gjatë kësaj periudhe. 
Ky shërbim duhet të ofrohet përgjatë periudhes Tetor  - Dhjetor 2024 sipas nevojave përkatëse të projektit. Subjekti duhet të plotësojë kërkesat e mëposhtme për pjesmarrje në tender. 
4. MËNYRA E PJESËMARRJES NË TENDER
Ju lutemi jepni ofertën tuaj duke plotësuar:
· Ekstraktin Historik  e lëshuar nga QKR brenda muajit të fundit.
· Fotokopje të certifikatës së regjistrimit si person i tatueshëm nga organi përkatës.
· Prezantim të punimeve të mëparshme.
· Ofertën Financiare sipas listës së materialeve të përcaktuara në Aneksin I, bashkangjitur Ftesës për Ofertë. Monedha e kërkuar për çmimet e produkteve është LEKË (ALL).Cmimet duhet te jene me tvsh te perfshire.
Afati i fundit për dorëzimin e ofertave në SOS Fshatrat e Fëmijëve Shqipëri, në adresën e email-it: info@soskd.org.al është datë 23.10.2024. Ofertat do të vlerësohen në përputhje të plotësimit të kërkesave tekniko-ligjore dhe ofertës ekonomike më të favorshme.

Shënim: Çmimi duhet të përfshijë të gjitha kostot deri në dorëzimin e materialeve  në zyrat tona.
Oferta duhet të jetë e vlefshme për minimumi 90 ditë.

5. KOHËZGJATJA E SHËRBIMIT 

Produktet e kërkuara për përmbushjen e nevojave të organizatës për realizimin e aktiviteteve të ndryshme në kuadër të implementimit të projektit “ Adresimi i Nevojave Sistemike-Mbështetje për Reformën e Mbrojtes sociale’do të kryhen brenda periudhës Tetor- Dhjetor  2024. 
Pagesat do të kryhen brenda 5 ditë pune në llogarinë bankare të subjektit fitues, pas lëvrimit të çdo porosie dhe lëshimit të faturës së fiskalizuar konform legjislacionit tatimor në Republikën e Shqipërisë.   

6. VLERËSIMI 

Pjesëmarrësit në këtë proces tenderi, do të vlerësohen në lidhje me cilësinë e mbulimit të plotë të gjitha aspekteve të termave të referencës dhe pajtueshmërisë me kualifikimet e parashikuara sa më sipër.  

7. DORËZIMI I OFERTËS
Jeni të ftuar të dorëzoni ofertën tuaj si dhe te gjithë dokumentet e kërkuara nëpërmjet e-mail-it zyrtar info@soskd.org.al deri më datë  23.10.2024
Çdo ofertë e marrë pas këtij afati nuk do të pranohet.
Forma e komunikimit në rast se keni pyetje duhet të jetë me shkrim, nëpërmjet formës elektronike e-mail info@soskd.org.al 
Përgjigjet do t’i merrni gjithashtu, nëpërmjet formës elektronike info@soskd.org.al 
SOS Fshatrat e Fëmijëve Shqipëri nuk është përgjegjës për ndonjë kosto që lidhet me përgatitjen e Furnizuesit dhe paraqitjen e ofertës. SOS Fshatrat e Fëmijëve Shqipëri inkurajon çdo ofrues shërbimi të mundshëm të shmangë dhe të parandalojë konfliktet e interesit.

  ANEKSI  I

                                   [Shtojcë për t’u plotësuar nga Ofertuesi]

FORMULARI I OFERTËS

Emri i Ofertuesit ____________________________________,  

Qyteti:  TIRANË 

Për: 	SOS Fshatrat e Fëmijëve Shqipëri
* * *
Procedura e prokurimit

[bookmark: _Hlk164259893]DIZENJIME dhe PRINTIME MATERIALESH – ‘ Adresimi i nevojave sistemike-Mbështetje për reformat e mbrojtjes sociale ’

	
Përshkrimi
	Sasia ne cope
	Çmimi/cope (Përfshirë
TVSH)
	Vlera Totale (Përfshirë
TVSH)

	I-Dizenjim dhe printim i ‘Udhëzimeve për Menaxhimin e Rastit’ “ (32  faqe):
· Format A4; me 4 logo ne kopertine ( SOS, BMZ, Bashkia Tirane/Shkoder)
· Kopertine me leter 350 gr e plastifikuar dhe me llakim parcial, 
· Faqet brenda leter 180 gr lluster
· Printim Full color, 
· Lidhja me binder.
	


         40
	
	

	II-Dizenjim dhe printim “Modeli Kombetar i Kujdesit për të rinjtë dhe standartet ”  (88 faqe): 
· Format A4; me 3 logo ne kopertine ( SOS, BMZ, MSHMS)
· Kopertine me leter speciale  350 gr logim  me varak,
· Faqet brenda leter 180 gr lluster,  
· Printim Full color, 
· Lidhja me binder,
	


200
	
	

	III-Dizenjim dhe printim Manuali  “Prepare for leaving care-Pergatitja per lenien e kujdesit  ”( 134 faqe):
· Format A4; me 3 logo ne kopertine ( SOS, BMZ, logo tjeter) 
· Kopertine me leter 350 gr e plastifikuar dhe me llakim parcial, 
· Faqet brenda leter 180 gr lluster, 
· Printim Full color
· Lidhja me binder.
	


70
	
	

	IV-Dizenjim dhe printim Toolkit per Familjen Kujdestare ( 11 faqe)
· Kopertine 350gr lluster, me 3 logot perkatese-SOS- BMZ-Bashkia Tirane/Shkoder/Vlore/Korce
·  Printing full print, faqet brenda 180gr lluster, kapja me tel
	

200
	
	

	
	
                                         TOTALI (I+II+III+IV)
	
	
	

	

-Adresa e levrimit te materialeve eshte : Fshati SOS, Sauk, Tirane  








Nënshkrimi i ofertuesit ________________________

Vula ______________


Një shtëpi e dashur për çdo fëmijë
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